

# GRAINAS a/s

Industrivej 9  
7900 Nykøbing M

CVR-nr. 14 24 23 33

## Årsrapport for 2021



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 28. april 2022

---

Svend Erik Thomsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	GRAINAS a/s Industrivej 9 7900 Nykøbing M
Telefon:	97 74 00 44
Hjemmeside:	www.grainas.dk
CVR-nr.:	14 24 23 33
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2021
Stiftet:	20. juni 1990
Regnskabsår:	32. regnskabsår
Hjemsted:	Morsø
<b>Bestyrelse</b>	Hans Riisager Holst, formand Svend Erik Thomsen Jarl Toft Thomsen Frederik Stadel Thomsen Kirsten Toft Thomsen
<b>Direktion</b>	Svend Erik Thomsen, direktør
<b>Revision</b>	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 63 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområder er projektering, salg, montage og service af maskinanlæg i korn og foderstofindustrien, industrien for træbearbejdning, biogasbranchen samt malterier. Salget foregår både direkte og igennem et forhandlernet i ind-og udland. Aktiviteterne foregår i egne produktionslokaler samt i form af indkøb ved underleverandører.

Der anvendes ressourcer på udvikling, salg af nyt tørringsanlæg og maskiner til anvendelse i nye forretningsområder indenfor "Den grønne omstilling".

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.396.159, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 6.679.412.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.621.275</b>	<b>5.945.001</b>
Personaleomkostninger	1	-5.017.386	-3.770.277
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>3.603.889</b>	<b>2.174.724</b>
Afskrivninger		-461.922	-518.915
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.141.967</b>	<b>1.655.809</b>
Finansielle indtægter	2	4.534	26.712
Finansielle omkostninger	3	-70.102	-55.196
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.076.399</b>	<b>1.627.325</b>
Skat af årets resultat		-680.240	-361.183
<b>Årets resultat</b>		<b>2.396.159</b>	<b>1.266.142</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.000.000
Overført resultat		896.159	266.142
		<b>2.396.159</b>	<b>1.266.142</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		448.432	0
Produktionsanlæg og maskiner		357.301	331.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		384.180	539.224
Indretning af lejede lokaler		205.796	237.256
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.395.709</b>	<b>1.107.630</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.395.709</b>	<b>1.107.630</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		5.251.216	3.121.423
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.251.216</b>	<b>3.121.423</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.503.508	1.575.729
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	160.097	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	904.945
Andre tilgodehavender		334.820	631.056
Udskudt skatteaktiv		39.897	23.397
Periodeafgrænsningsposter		20.000	20.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.058.322</b>	<b>3.155.127</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>815.832</b>	<b>969.386</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>9.125.370</b>	<b>7.245.936</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>10.521.079</b>	<b>8.353.566</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.679.412	3.783.253
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.679.412</b>	<b>5.283.253</b>
Andre hensættelser		293.250	198.250
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>293.250</b>	<b>198.250</b>
Gældsbrev, Thomsen Holding ApS		0	576.026
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>0</b>	<b>576.026</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.944.923	661.870
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	537.518
Selskabsskat		36.740	402.468
Anden gæld		500.260	642.167
Periodeafgrænsningsposter		52.014	52.014
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		1.014.480	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.548.417</b>	<b>2.296.037</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.548.417</b>	<b>2.872.063</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.521.079</b>	<b>8.353.566</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.783.253	1.000.000	5.283.253
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	896.159	1.500.000	2.396.159
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>4.679.412</b>	<b>1.500.000</b>	<b>6.679.412</b>

## Noter

	2021	2020		
	kr.	kr.		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	4.464.213	3.318.152		
Pensioner	430.877	371.631		
Andre omkostninger til social sikring	122.296	80.494		
	<b>5.017.386</b>	<b>3.770.277</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	8		
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.534	26.712		
	<b>4.534</b>	<b>26.712</b>		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.579	32.782		
Andre finansielle omkostninger	64.523	22.414		
	<b>70.102</b>	<b>55.196</b>		
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder, salgspris	3.203.537	0		
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-3.043.440	0		
	<b>160.097</b>	<b>0</b>		
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	Gæld	Gæld		
	1. januar	31. december	Afdrag	Restgæld
	2021	2021	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gældsbrief, Thomsen Holding ApS	576.026	0	0	0
	<b>576.026</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet J. T. Thomsen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties. Hæftelsens samlede størrelse fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i varelager, varedebitorer, driftsmidler og goodwill m.v. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Pantet udgør kr. 1.500.000.

Selskabet har stillet betalingsgaranti kr. 676.320.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans Riisager Holst (CPR valideret)

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-065255104691

IP: 188.228.xxx.xxx

2022-04-28 14:30:45 UTC

NEM ID 

## Jarl Toft Thomsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-015229241574

IP: 37.97.xxx.xxx

2022-04-30 10:12:06 UTC

NEM ID 

## Kirsten Toft Thomsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-441802756724

IP: 188.228.xxx.xxx

2022-05-02 15:11:39 UTC

NEM ID 

## Frederik Stadel Thomsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-777632392718

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-05-03 09:53:21 UTC

NEM ID 

## Svend Erik Thomsen (CPR valideret)

### Direktør

Serienummer: de859ba0-12eb-432f-93da-a666267b4aa5

IP: 37.97.xxx.xxx

2022-05-09 18:42:37 UTC

Mit  

## Svend Erik Thomsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: de859ba0-12eb-432f-93da-a666267b4aa5

IP: 37.97.xxx.xxx

2022-05-09 18:42:37 UTC

Mit  

## Allan Galsgaard (CVR valideret)

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:41454555-RID:99771140

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-05-10 06:01:39 UTC

NEM ID 

## Svend Erik Thomsen (CPR valideret)

### Dirigent

Serienummer: de859ba0-12eb-432f-93da-a666267b4aa5

IP: 37.97.xxx.xxx

2022-05-11 15:08:03 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: BE10A-XU3BE-DB01B-ZY8YY-S8GA8-2305V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>